
O r i g i n a l e  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO 2022/2023/2024. 
 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di aprile alle ore ventuno e minuti zero nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 

 
  Cognome e Nome Presente 
1. AMBROGIO Claudio - Sindaco Sì 
2. DOGLIANI Rosaria - Vice Sindaco Sì 
3. BECCARIA Damiano - Consigliere 
4. GIACCARDI Flavia - Consigliere 
5. MARENGO Mattia - Consigliere 
6. PERANO Danilo - Consigliere 
7. CORRADO Mauro - Consigliere 
8. DOTTA Silvia - Consigliere 
9. ELLENA Morena - Consigliere 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 

10. MARENGO Piero - Consigliere Sì 
11. BORRA Giuseppe - Consigliere 
12. SANINO Rosaria - Consigliere 
13. VIZIO Davide - Consigliere 

Sì 
Sì 
Sì 
 

Totale Presenti:   13 
Totale Assenti:   0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale SILVESTRI Dott.ssa LUISA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

VISTO il bilancio 2022-2023-2024, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 43 in data 21/12/2021; 
 
 RITENUTO di apportare alcune variazioni al bilancio 2022-2023-2024, in 
relazione a nuove esigenze emerse e alla opportunità di realizzare nuovi 
investimenti tendenti a migliorare la qualità dei servizi; 

 
RITENUTO altresì opportuno apportare variazioni al bilancio 2022-2023-2024 

in ordine all’attività ordinaria di gestione al fine di adeguare gli stanziamenti; 
 

VISTI gli allegati prospetti, costituenti parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 

VISTO l'allegato parere favorevole espresso in data 27/4/2022 dal Revisore dei 
Conti, assunto al protocollo comunale n. 02759/2022; 
 

VISTO l'art. 175 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di deliberazione 
da parte dei Responsabili dei relativi Servizi in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267, art. 49; 
  
 CON voti favorevoli n° 12, contrari n° 0, astenuti n° 1 (Sig.ra Sanino Rosaria), 
espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
01)  Di apportare al bilancio 2022-2023-2024 le variazioni risultanti dagli allegati 
prospetti, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 
02) Di dare espressamente atto che viene conseguentemente variato il Documento 
Unico di Programmazione DUP in vigore. 
 
 



03) Successivamente il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, con voti favorevoli n° 
12, contrari n° 0, astenuti n° 1 (Sig.ra Sanino Rosaria), espressi per alzata di mano, 
delibera di dichiarare la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai 
sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



Dal che si è redatto il presente verbale. 
 

Il Presidente 
 AMBROGIO CLAUDIO 

Il Segretario Comunale 
SILVESTRI Dott.sa Luisa  

 
 

PARERI TECNICI 
 (Art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18\08\2000 – 1° comma) 

 
Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Lì 28/4/2022  

Il Responsabile del Servizio 
SILVESTRI Dott.ssa Luisa 

 
 

  
UFFICIO RAGIONERIA 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
Lì 28/4/2022  

Il Responsabile del Servizio 
SILVESTRI Dott.ssa Luisa 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 in data 28/4/2022, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel 
combinato disposto con l'art. 32 della legge 89/2009 e ss.mm.ii.). 
 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 nel combinato disposto con 
l'art. 32 della legge 89/2009 e ss.mm.ii.). 

 
 la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai capigruppo consiliari, come previsto dall’art. 125 del 
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

Il Segretario Comunale 
SILVESTRI Dott.sa Luisa 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
dal _________________________ al ________________________, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32 
della L. n. 69/2009 e dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Bene Vagienna, lì _______________________ 

Il Messo Comunale 
 
 
 



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 10 del 28/04/2022

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 171.133,07

 0,00

 197.000,00

 0,00

 368.133,07

 0,00

2022
Avanzo di Amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato / F.C.D.E.

(cassa)

 0,00  0,00  0,002023

 0,00  0,00  0,002024

 436.327,00

 634.286,23

-1.972,00

-1.972,00

 434.355,00

 632.314,23

2022
1 0101 151 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / 

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani
(cassa)

 436.327,00  13.020,00  449.347,002023

 436.327,00  4.560,00  440.887,002024

 322.614,00

 424.482,95

 9.266,40

 9.266,40

 331.880,40

 433.749,35

2022
2 0101 101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni Centrali
(cassa)

 322.614,00  9.266,00  331.880,002023

 322.614,00  9.266,00  331.880,002024

 68.185,00

 116.044,30

 28.575,50

 28.575,50

 96.760,50

 144.619,80

2022
2 0101 102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni Locali
(cassa)

 58.860,00  0,00  58.860,002023

 58.860,00  0,00  58.860,002024

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

2022
2 0104 401 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private / Trasferimenti correnti 

da Istituzioni Sociali Private
(cassa)

 0,00  0,00  0,002023

 0,00  0,00  0,002024

 346.880,00

 602.767,45

 0,00

 0,00

 346.880,00

 602.767,45

2022
3 0100 200 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate 

dalla vendita e dall'erogazione di servizi
(cassa)

 345.680,00  0,00  345.680,002023

 345.680,00  0,00  345.680,002024

 86.604,75

 109.940,13

-3.000,00

-3.000,00

 83.604,75

 106.940,13

2022
3 0100 300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / 

Proventi derivanti dalla gestione dei beni
(cassa)

 85.614,00  0,00  85.614,002023

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 10 del 28/04/2022

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 85.614,00  0,00  85.614,002024

 1.176.329,88

 2.639.125,83

 4.546.600,00

 4.546.600,00

 5.722.929,88

 7.185.725,83

2022
4 0200 100 Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da 

amministrazioni pubbliche
(cassa)

 55.000,00  0,00  55.000,002023

 50.000,00  0,00  50.000,002024

 139.000,00

 139.002,00

 34.100,00

 34.100,00

 173.100,00

 173.102,00

2022
4 0500 100 Entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale / Permessi di costruire

(cassa)

 139.000,00  0,00  139.000,002023

 139.000,00  0,00  139.000,002024

 0,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

2022
4 0500 400 Entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale n.a.c.

(cassa)

 0,00  0,00  0,002023

 0,00  0,00  0,002024

TOTALE:
 4.619.569,90

2022

(cassa)

 4.816.569,90

2023  22.286,00

2024  13.826,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 10 del 28/04/2022

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 58.260,00

 77.883,97

 13.610,36

 13.610,36

 71.870,36

 91.494,33

2022
1 01 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Organi istituzionali / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 57.728,00  14.239,00  71.967,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 76.860,00  3.211,00  80.071,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 146.218,04

 200.465,07

 590,00

 590,00

 146.808,04

 201.055,07

2022
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 145.203,00  0,00  145.203,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 145.203,00  0,00  145.203,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 93.675,00

 106.153,20

-1.409,22

-1.409,22

 92.265,78

 104.743,98

2022
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato / Spese correnti
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 94.875,00  0,00  94.875,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 94.875,00  0,00  94.875,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 131.205,00

 191.508,55

 1.540,00

 1.540,00

 132.745,00

 193.048,55

2022
1 05 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 126.545,00  0,00  126.545,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 129.045,00  0,00  129.045,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 90.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 95.000,00

2022
1 05 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese in 

conto capitale
(cassa)

GIOVE Siscom 4di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 10 del 28/04/2022

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 109.290,00

 133.185,02

-4.365,00

-4.365,00

 104.925,00

 128.820,02

2022
1 06 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 109.290,00  0,00  109.290,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 109.290,00  0,00  109.290,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 69.333,00

 84.754,96

-1.333,70

-1.333,70

 67.999,30

 83.421,26

2022
1 07 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

/ Spese correnti
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 68.583,00  0,00  68.583,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 68.583,00  0,00  68.583,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 234.921,26

 309.971,03

-18.338,04

-18.338,04

 216.583,22

 291.632,99

2022
1 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 249.100,00  8.047,00  257.147,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 248.655,00  10.615,00  259.270,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 625.637,60

 1.151.275,20

 3.882.100,00

 3.882.100,00

 4.507.737,60

 5.033.375,20

2022
4 02 2 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese in conto capitale

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 4di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 10 del 28/04/2022

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00  0,00  0,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 143.919,83

 1.094.039,66

 895.600,00

 895.600,00

 1.039.519,83

 1.989.639,66

2022
9 06 2 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela e valorizzazione delle risorse 

idriche / Spese in conto capitale
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.700,00

 22.702,45

 22.422,20

 22.422,20

 37.122,20

 45.124,65

2022
12 01 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido / Spese 

correnti
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.700,00  0,00  14.700,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 14.700,00  0,00  14.700,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 700,00

 8.677,13

 6.153,30

 6.153,30

 6.853,30

 14.830,43

2022
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 700,00  0,00  700,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 700,00  0,00  700,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 20.909,00

 23.844,00

 10.000,00

 10.000,00

 30.909,00

 33.844,00

2022
18 01 1 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali / Relazioni finanziarie con le altre autonomie 

territoriali / Spese correnti
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 27.000,00  0,00  27.000,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 27.000,00  0,00  27.000,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 4di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bene Vagienna

Allegato all'Atto CC n° 10 del 28/04/2022

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

2022
20 03 1 Fondi e accantonamenti / Altri fondi / Spese correnti

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002023

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002024

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

TOTALE:
 4.811.569,90

2022

(cassa)

 4.816.569,90

 0,00(di cui fpv)

2023  22.286,00

 0,00(di cui fpv)

2024  13.826,00

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 4di4Pagina


